1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Тегульдет

06.12.2024                                                                                                                            № 618

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы», утвержденную

постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 № 529
«Об утверждении муниципальной программы  «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района

от 12 марта 2015 № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района» и
в связи с перераспределением средств областного и местного бюджетов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 № 529 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» (в редакции
постановлений Администрации Тегульдетского района от 16.02.2023 № 126, от 19.01.2024
№ 47, 17.09.2024 № 458) следующие изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам
реализации, тысяч  рублей)» Паспорта муниципальной  программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» изложить
в следующей редакции:

«

Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тысяч  рублей)

     Источники       Всего 2023
год

2024
год

2025
год

федеральный бюджет   0 0 0 0

областной бюджет     695,93 274,37 421,56 0

районный бюджет           43,8 1,5 3,0 39,3

бюджеты сельских
поселений

0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0

всего по источникам  739,73 275,87 424,56 39,3

»;

2

2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией
по годам реализации,  тысяч  рублей)» Паспорта муниципальной  программы «Развитие
малых форм хозяйствования в Тегульдетском районе  на 2020-2022 годы» изложить
в следующей редакции:

«

Объем  и основные
направления расходования
средств (с детализацией по
годам реализации, тысяч
рублей)

Основные направления
расходования средств

Всего  2023
год

2024
год

2025
год

инвестиции           0 0 0 0

НИОКР                0 0 0 0

прочие               739,73 275,87 424,56 39,3

»;
3)  Главу 3. Перечень программных мероприятий Программы, изложить

в следующей редакции:

3

«Глава 3. Перечень программных мероприятий Программы

NN
пп

Наименование
цели,

задачи,
мероприятия

МП

Срок
исполнения

Объем
финанси-
рования

(тыс.
рублей)

        В том числе за счет средств

Ответственные
исполнители

Показатели
результата

мероприятия
(количественно

измеримый
результат,

характеризующий
реализацию
мероприятий
Программы)

федераль-
ного

бюджета
(тыс.

рублей)

област-
ного

бюджета
(тыс.

рублей)

местного
(район-
ного)

бюджета
(тыс.

рублей)

бюджетов
сельских
поселе-

ний
(тыс.

рублей)

Внебюд-
жет-
ных

источников
(тыс.

рублей)

 1        2           3         4         5        6       7         8        9       10        11

Цель Программы: Создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Тегульдетского
района.

1   Задача 1.   Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

1.1 Мероприятие 1   всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение
семинаров, круглых
столов,
конференций по
вопросам ведения
предпринимательск
ой деятельности

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Не менее 4
мероприятий в год

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Мероприятие 2    всего    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оказание
консультационной и
методической
помощи, разработка
бизнес-планов для
участия в
конкурсах
предприниматель-
ских
проектов

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Не менее 1 в год

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

1.3 Мероприятие 3    всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Принятие
нормативно-
правовых
актов органов
местного
самоуправления в
целях правового
обеспечения
предприниматель-
ской
деятельности

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

По мере
необходимости

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Мероприятие 4   всего 725,23 0,0 695,93 29,3 0,0 0,0

 Предоставление
субсидий для
финансирования
стартующего
бизнеса на
конкурсной основе
(проведение
районного конкурса
предпринимательск
их проектов
«Первый шаг»)

2023 274,37 0,0 274,37 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Рост числа
субъектов малого
предпринимательст
ва не менее 1
единиц ежегодно

2024 421,56 0,0 421,56 0,0 0,0 0,0

2025 29,3 0,0 0,0 29,3 0,0 0,0

1.5 Мероприятие 5 всего 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0

 Проведение
конкурса на лучшее
новогоднее
оформление и
праздничное
обслуживание
покупателей между
предприятиями
торговли,
общественного
питания
и бытового
обслуживания
Тегульдетского
района

2023 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Не менее 3
призовых мест

2024 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0

2025 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0

5

1.6 Мероприятие 6 всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Проведение
районных ярмарок
с привлечением
субъектов малого и
среднего бизнеса

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Не менее 2 в год

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7 Мероприятие 7      всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Ведение реестра
субъектов малого
и среднего
предприниматель-
ства – получателей
поддержки

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Обновление и
удаление
из реестра 1
раз в год 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого по задаче 1      всего 731,23 0,0 695,93 35,3 0,0 0,0

 2023 275,87 0,0 274,37 1,5 0,0 0,0

 2024 424,56 0,0 421,56 3,0 0,0 0,0

 2025 30,8 0,0 0,0 30,8 0,0 0,0

2 Задача 2. Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности (пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности).

2.1 Мероприятие 1   всего 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0

Организация и
проведение
Профессиональ-
ного праздника
«День
предприниматель-
ства»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Не менее 1 в год

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0
2.2 Мероприятие 2 всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Публикации в
средствах массовой
информации
материалов о
малом и
среднем бизнесе

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Не менее 1
статьи в год

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Мероприятие 3     всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постоянное
размещение и

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского

Не менее 1
раза в год

6

обновление
информации для
малого и среднего
предприниматель-
ства на
официальном сайте
Администрации
Тегульдетского
района
http://teguldet.tomsk.r
u  в разделе
«Малый бизнес»

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 района

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Мероприятие 4      всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение
мониторинга
развития малого и
среднего
предприниматель-
ства на территории
Тегульдетского
района

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

1 раз в год

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Мероприятие 5    всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Организация
участия субъектов
малого и среднего
предприниматель-
ства в областных и
районных
выставках,
ярмарках, конкурсах
и мероприятиях
направленных на
формирования
положительного
имиджа
предприниматель-
ства

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Не менее 4 в год

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

2.6 Мероприятие 6    8,5 0,0 0,0 8,5 0,0 0,0

Проведение
конкурсов
профессионального
мастерства, мастер-
классов,
конференций,
экскурсий и иных
мероприятий,
направленных на
развитие навыков и
знаний в сфере
предприниматель-
ства для учащихся
старших классов

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

1 раз в год

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 8,5 0,0 0,0 8,5 0,0 0,0

 Итого по задаче 2       всего 11,5 0,0 0,0 11,5 0,0 0,0

  2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  2025 11,5 0,0 0,0 11,5 0,0 0,0

Итого по Программе     всего 739,73 0,0 695,93 43,8 0,0 0,0

 2023 275,87 0,0 274,37 1,5 0,0 0,0

 2024 424,56 0,0 421,56 3,0 0,0 0,0

 2025 39,3 0,0 0,0 39,3 0,0 0,0

 »;

8

4) Таблицу Главы 4 изложить в следующей редакции:
«

Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тысяч  рублей)

     Источники       Всего 2023
год

2024
год

2025
год

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

695,93 274,37 421,56 0,0

районный
бюджет

43,8 1,5 3,0 39,3

бюджеты
сельских
поселений

0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0

всего по
источникам

739,73 275,87 424,56 39,3

   ».
2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене

муниципального образования «Тегульдетский район» и  разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район».

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить
на   Первого  заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.

Глава  Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Данилова Анна Валерьевна
 2-11-75
tegeco@teguldet.tomsknet.ru